Глава Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2025 33от ____________№_________с.Верховажье
О назначении публичных слушанийпо проекту «Об актуализации схемытеплоснабжения Верховажского муниципаль-ного округа Вологодской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки иутверждения»:ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту «Об актуализациисхемы теплоснабжения Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти» (далее - Проект) 21 мая 2025 года по адресу: Вологодская область,Верховажский район, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30, в 16 часов 00 минут.2. Назначить организатором проведения публичных слушанийАдминистрацию Верховажского муниципального округа.3. Администрации Верховажского муниципального округа обеспечитьвыполнение функций организатора проведения публичных слушаний, в том числеорганизовать:3.1. Размещение на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уведомления опроведении публичных слушаний.3.2. Извещение в письменной форме теплоснабжающих теплосетевыхорганизаций ООО «ВТС» и МКП «Верховажская коммунальная система».3.3. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатахпубличных слушаний.3.4. Опубликование заключения о результатах публичных слушаний впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального

округа» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».4. Утвердить Порядок приема письменных предложений и (или) замечанийпо Проекту и участия населения Верховажского муниципального округа в егообсуждении согласно приложению к настоящему постановлению.5. Назначить председательствующим на публичных слушаниях по ПроектуБределева В.А., первого заместителя главы Верховажского муниципальногоокруга. Докладчиком на публичных слушаниях по Проекту назначитьПрыгова И.Н. начальника МКУ «Служба заказчика по капитальномустроительству и ЖКХ». Секретарем на публичных слушаниях по Проектуназначить Воробьёву Е.В., специалиста-эксперта МКУ «Служба заказчика покапитальному строительству и жилищно-коммунальному хозяйству».6. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».7. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением главыВерховажского муниципального округаот 12.05.2025 года № 33
Порядокприема предложений и (или) замечаний по проекту «Об актуализации схемытеплоснабжения Верховажского муниципального округа Вологодской области»(далее – Порядок)

1. Участие населения Верховажского муниципального округа в публичныхслушаниях обеспечивается посредством:- приёма замечаний в письменной форме или в форме электронногодокумента в адрес организатора общественных обсуждений;- личного участия.2. Письменные предложения и (или) замечания по Проекту принимаются впериод с 12 мая 2025 года по 20 мая 2025 года включительно.3. Предложения и (или) замечания по Проекту должны быть оформлены вписьменном виде или в форме электронного документа согласно приложению№ 1 к настоящему Порядку с обязательным указанием:- фамилии, имени, отчества (при наличии), даты рождения, адреса местажительства (в случае, если участником публичных слушаний является физическоелицо) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;- наименования, основного государственного регистрационного номера,места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества (приналичии) представителя юридического лица (в случае, если участникомпубличных слушаний является юридическое лицо) с приложением копийдокументов, подтверждающих такие сведения.Предложения и (или) замечания должны быть подписаны участникомпубличных слушаний либо его уполномоченным представителем.К предложениям и (или) замечаниям, представленным за подписьюуполномоченного представителя участника публичных слушаний, должен бытьприложен документ, подтверждающий полномочия представителя.К предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено письменноесогласие физического лица на обработку его персональных данных, оформленноев соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ«О персональных данных» по форме согласно приложению № 2 к настоящемуПорядку.4. Предложения и (или) замечания принимаются АдминистрациейВерховажского муниципального округа в рабочие дни (понедельник – пятница)с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов00 минут по адресу: Вологодская обл., Верховажский р-он, с. Верховажье,

ул. Стебенева, д. 30, каб.23, в том числе посредством электронной почты:verhzakaz@yandex.ru. Телефон для справок: 8(81759)2-12-43.5. Все поступившие с соблюдением требований пунктов 2-4 настоящегоПорядка письменные предложения и (или) замечания регистрируются в деньпоступления, оглашаются во время проведения публичных слушаний ивключаются в протокол публичных слушаний.6. Письменные предложения и (или) замечания, поступившие с нарушениемтребований пунктов 2-4 настоящего Порядка, не регистрируются и не включаютсяв протокол публичных слушаний.7. Предложения и (или) замечания не рассматриваются в случае выявленияфакта предоставления участником публичных слушаний недостоверных фактов.8. Участниками публичных слушаний по Проекту являются граждане,постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовленданный Проект.9. Участники публичных слушаний, имеющие намерение принять личноеучастие в публичных слушаниях, должны зарегистрироваться у организаторапроведения публичных слушаний. Регистрация начинается за час до началапубличных слушаний по адресу: Вологодская обл., Верховажский р-он,с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30, каб.23.10. Регистрация участников публичных слушаний осуществляется путёмсоставления списка участников публичных слушаний (далее - Список участников)с указанием:фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения,адреса места жительства (в случае, если участником публичных слушанийявляется физическое лицо);наименования, места нахождения юридического лица, а также фамилии,имени, отчества (последнее – при наличии) представителя юридического лица(в случае, если участником публичных слушаний является юридическое лицо).11. Для включения в Список участников необходимо представить:- документ, удостоверяющий личность;- документы, подтверждающие полномочия представителя физического илиюридического лица – участника публичных слушаний (для представителяфизического или юридического лица);- документы, подтверждающие сведения, указанные в пункте 8 настоящегоПорядка;- письменное согласие физического лица на обработку персональныхданных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года№ 152-ФЗ «О персональных данных».Участники публичных слушаний, желающие выступить на публичныхслушаниях, одновременно регистрируются в качестве выступающих путёмвнесения соответствующих сведений в Список участников.

Приложение № 1к Порядку
В Администрацию Верховажскогомуниципального округаот _____________________________________________________________________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество(последнее – при наличии), датарождения, адрес места жительства (в случае, еслиучастником публичных слушаний является физическоелицо) или наименование, ОГРН, место нахожденияюридического лица, а также фамилия, имя, отчество(последнее – при наличии) представителя юридическоголица (в случае, если участником публичных слушанийявляется юридическое лицо)

Предложения и (или) замечания по проекту «Об актуализации схемы теплоснабженияВерховажского муниципального округа Вологодской области» (далее – проект)
№п/п Предложение и (или) замечание порассматриваемому на публичныхслушаниях проекту

Обоснование
1 2 3

Подпись и дата*__________________________________________________________________* Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником публичных слушаний либоего уполномоченным представителем.

Приложение № 2к ПорядкуСОГЛАСИЕна обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество)Паспорт _______________________, выдан __________________________________(серия, номер) (кем и когда выдан)____________________________________________________________________________________________________________________________________,
проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даюАдминистрации Верховажского муниципального округа (Вологодская обл., Верховажскийрайон, с. Верховажье, ул. Стебенева, д. 30) согласие на обработку моих персональных данных, аименно: фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)*; дата рождения; данные паспортагражданина Российской Федерации; адрес места жительства; номер домашнего (мобильного)телефона; адрес электронной почты (при наличии); дополнительные данные, которые ясообщил(а) в целях рассмотрения предложений и (или) замечаний) по проекту «Обутверждении схемы теплоснабжения Верховажского муниципального округа Вологодскойобласти». С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующиедействия: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ),обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.Персональные данные обрабатываются с использованием средств автоматизации, в тоичисле в информационно-телекоммуникационных сетях, или без использования таких средств.Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своихинтересах.
Личная подпись и дата _________________________________________________________
* Согласие на обработку персональных данных предоставляется физическими лицами (участникпубличных слушаний, уполномоченный представитель участников публичных слушаний), чьиперсональные данные подлежат обработке в связи с рассмотрением предложений и (или) замечаний попроекту «Об актуализации схемы теплоснабжения Верховажского муниципального округаВологодской области».